CD	CODICI	
TSK	Tipo scheda	FON
FO	FONTE	
FON	FONTE	
FONA	Autore	Pietro Crisologo
FONT	Titolo opera	Collectio sermonum
FOND	Anno	450/455 ca. d.C.
FONP	Periodo	prima metà V sec. d.C.
FONE	Epoca	Tarda Antichità
FONX	Note	ed.: A. Olivar (ed.), G. Banterle, R. Benericetti, G. Biffi, G. Scimè, C. Truzzi (a cura di), Opere di san Pietro Crisologo, 3 voll., Milano : Roma 1996-1997 (trad. dei curatori)
PAS	PASSO	
PASL	Localizzazione	XXXV, titulus e 5
PASO	Testo originale	De eodem succundus ubi obmutuit beatissimus Petrus (?episcopus?) Ravennas. (...) [5] Et obmutuit beatus Petrus episcopus.
PAST	Traduzione	Secondo discorso sullo stesso argomento [Cristo medico del corpo e dell'anima] nel quale il beatissimo Pietro (vescovo di Ravenna) perdette la voce. (...) [5] E il beato vescovo Pietro rimase senza voce.
PAS	PASSO	
PASL	Localizzazione	LXXXVI, titulus, 1 e 7

PASO Testo originale

Sermo de Zacharia postea quam tacuit beatissimus Petrus (?episcopus?) Ravennatis. [1] Mundanus sermo, ut humano profertur ex sensu, humanis servit et obsecundat ingeniis; divinus vero sermo in potestate dantis est, non dicentis. Audistis quemadmodum Zacharias, ille summi sacerdotii splendor, dum exorat, obmutuit. Tacuit pater vocis — «Ego», inquit, «vox clamantis in deserto». Genitor clamoris obmutuit, et egressus silentium retulit, qui responsa relaturus intraverat. Videtis ergo quia silentium meum, quod antea contristavit vos, venit de antiquo pontificali usu, non de novitatis incurso. Ille, ubi sensit linguae suae vincula sui ianuam clavisisse sermonis, inperavit nutu, ne quis causas taciturnitatis inquireret, quia caeleste mysterium dicere non didicerat, qui didicerat scire. Sed hoc ad tempus, quia sacerdotis differtur sermo, non aufertur; reconditur, non negatur; mysterio suspenditur, non fugatur. Denique Zacharias ipse quod tacet, non est poena, sed signum; non est terrena debilitas, sed caeleste secretum. Deus loqui dat, tacere facit, et imperat silentium, qui inserit verbum. Dominatur divinus sermo, non servit, quia Deus Verbum; et ideo non cum iubetur loquitur, sed cum iubet; non cum exigitur, sed cum donat; non cum cogitur, sed cum venit. Unde, fratres, cum venit, audite, et cum non venit, sustinete, et cum se donat, accipite, et cum se negat, orate, quia hoc doctor accipit, quod meretur auditor. Ergo tam vobis quam mihi praeteritus suspensus est sermo, ut profluvium mulieris et verecundi vulneris causam et illius pudorem sic nostra verecundia celaret, ut quod illa tacuit, etiam nostro silentio clauderetur. Sed coeptum revertamur ad verbum. (...) [7] “Et respondens angelus dixit: «Ego sum Gabrihel, qui alto ante conspectum Dei, et missus sum ad te haec loqui et haec tibi evangelizare. Et ecce eris tacens, nec poteris loqui». Quae tacentis est culpa, si imperat silentium vis iubentis? Ergo et nos tantilli qui tacuimus, habetote non oblivionis fuisse, sed temporis; divini negotii, non rationis humanae. Ergo tristes non simus, quia donante Deo silentium momenti continuato sermone pensabitur, et modicum quid tristitiae nostrae magnum vertetur in gaudium. Gratias ago Deo meo, qui mihi in amoris lucrum vertit damnum sermonis. Nam quanta sit erga me caritas uestra, pallor prodidit, testatus est clamor, ostenderunt lacrimae, oratio effusa monstravit.